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IN THE HOUSE 

INTRODUCED AND REFERRED TO COMMITTEE 
ON TAXATION. 

FIRST READING. 

COMMITTEE RECOMMEND BILL 
DO PASS AS AMENDED. REPORT ADOPTED. 

PRINTING REPORT. 

SECOND READING, DO PASS. 

ON MOTION, RULES SUSPENDED. BILL 
PLACED ON THIRD READING THIS DAY. 

THIRD READING, PASSED. 
AYES, 89; NOES, 11. 

ENGROSSING REPORT. 

TRANSMITTED TO SENATE. 
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INTRODUCED AND REFERRED TO COMMITTEE 
ON TAXATION. 

FIRST READING. 

COMMITTEE RECOMMEND BILL BE 
CONCURRED IN AS AMENDED. REPORT 
ADOPTED. 

SECOND READING, CONCURRED IN. 

THIRD READING, CONCURRED IN. 
AYES, 46; NOES, 3. 

RETURNED TO HOUSE WITH AMENDMENTS. 

IN THE HOUSE 

RECEIVED FROM SENATE. 



APRIL 19, 1991 

SECOND READING, AMENDMENTS 
CONCURRED IN. 

THIRD READING, AMENDMENTS 
CONCURRED IN. 

SENT TO ENROLLING. 

REPORTED CORRECTLY ENROLLED. 
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INTRODUCED BY#~ (,:: !•t~/v,.;'."'L~ 

~--,,l~k 
A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO ELIMINATE 

RESTRICTIONS ON GRANTING PROPERTY TAX EXEMPTIONS FOR 

BUSINESS INCUBATOR PROPERTY; AMENDING SECTION 15-24-1802, 

MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE AND A 

RETROACTIVE APPLICABILITY DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF TBE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-24-1802, MCA, is amended to read: 

~15-24-1802. Business incubator tax exemption 

procedure. (l) A business incubator owned and operated by a 

local economic development organization is eligible for an 

exemption from eereein-¼oea% property taxes as provided in 

this section. 

(2) In order to qualify for the tax exemption described 

in this section, the governing body of the a~reee~d-eettney, 

consolidated government, or incorporated city or tawn,--or 

~eheo~--d±~e~iee in which the property is located or, if the 

property is ~qt located within the limits of a consolidated 

22 government or an incorporated city or town, the governing 

23 body of the county shall approve the tax exemption by 

24 resolution, after noLice and hearing. Prio~ to holding the 

25 hearing, the governing body shall determine that the local 
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economic development organization: 

(a} is a private nonprofit corporation as provided in 

Title 35, chapter 2, and is exempt from taxation under 

section 50l(c)(3) or 50l(c)(6) of the Internal Revenue Code; 

(b} is engaged in economic development and business 

assistance work in the area; and 

(c) owns and operates or will operate the business 

incubator. 

(3) The tax exemption described in subsection (1) 

applies eft¼y--to-the-nttmber-o~-m±¼¼s-¼evied-and-assessed-by 

tfte-9overn±ng-bedy-approv±n9-~fte-exempC±en--ove~--wh¼eh--the 

~overn±ng--~dy--has--se¼e-d±se~et±on•-~he-e~empt±on-may-no~ 

app¼y to all property taxes that may be levied against the 

property, including levies or and assessments required under 

Title 15, chapter 10, 20-9-331, or 20-9-333 or otherwise 

required under state law." 

NEW SECTION. Section 2. Effective date -- retroactive 

applicability. [This act] is effective on passage and 

approval and applies retroactively, within the meaning of 

1-2-109, to taxable years beginning after December 31, 1990. 

-End-

-2- INTRODUCED BILL 
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STATE OF MONTANA - FISCAL NOTE 
Form BD-15 

In compliance with a written request, there is hereby submitted a Fiscal Note for HBO753, as introduced. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 

An act to eliminate restrictions on granting property tax exemptions for business incubator property; and providing an 
immediate effective date and a retroactive applicability date. 

FISCAL IMPACT: 

Under current law a business incubator owned and operated by a local economic development organization is eligible for an 
exemption from certain local property taxes. The governing body of the affected county, consolidated government, 
incorporated city or town, or school district must approve the tax exemption which applies only to the number of mills 
levied and assessed by the governing body approving the exemption. 

Under the proposal, the tax exemption is no longer subject to the approval of the local school district or to the approval 
of the county if the property is located within the limits of a consolidated government or an incorporated city or town. In 
addition the exemption is extended to include all property taxes that may be levied against the property rather than just 
local taxes. 

The loss due to this extended exemption is not expected to be great. Currently, there are only one or two such 
organizations which qualify for the exemption. It is not possible to predict how many more qualifying organizations will be 
developed over the course of the biennium or the extent of the loss in property taxes. 

-,, 
DATE 

Office of Budget and Program Planning 
Fiscal Note for HBtY'53. introduced HS?r3 



52nd Legislature HB 0753/02 

APPROVED BY COMMITTEE 
ON TAXATION 

l 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

HOOSE BILL NO. 753 

INTRODUCED BY HARRINGTON, MENAHAN, QUILICI, 

LYNCH, D, BROWN 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO ELIMINATE 

RESTRICTIONS ON GRANTING PROPERTY TAX EXEMPTIONS FOR 

BUSINESS INCUBATOR PROPERTY DETERMINED BY THE DEPARTMENT OF 

REVENUE TO QUALIFY FOR EXEMPTION: AMENDING SECTION 

15-24-1802, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE 

AND A RETROACTIVE APPLICABILITY DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-24-1802, MCA, is amended to read: 

"15-24-1802. Business incubator ta>< exemption 

procedure. (1) A business incubator owned and operated by a 

local economic development organization is eligible for an 

exemption from eer~a±n-¼oea¼ property taxes as provided in 

this section. 

(2) IF THE DEPARTMENT OF REVENUE MAKES AN INITIAL 

DETERMINATION THAT THE BUSINESS INCUBATOR QUALIFIES FOR THE 

PROPERTY TAX EXEMPTION, IT SHALL PUBLISH NOTICE OF AND HOLD 

A PUBLIC HEARING TO DETERMINE WHETHER THE PROPERTY SHOULD BE 

EXEMPT FROM TAXATION. 

(3) (A) FOR A TAXPAYER TO RECEIVE THE TAX EXEMPTION 

DESCRIBED_~Il'I __ SUBSECTION I 1), THE GOVERNING BODY OF THE 
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AFFECTED INCORPORATED CITY OR TOWN OR CONSOLIDATED 

GOVERNMENT, FOLLOWING THE PUBLIC HEARING PROVIDED FOR IN 

SUBSECTION (2), SHALL GIVE DUE NOTICE, AS DEFINED IN 

76-15-103, AND HOLD A PUBLIC BEARING. THE GOVERNING BODY MAY 

APPROVE OR DISAPPROVE THE TAX EXEMPTION PROVIDED FOR IN 

SUBSECTION (1). IF APPROVED, THE GOVERNING BODY MUST DO SO 

BY A SEPARATE RESOLUTION FOR EACH BUSINESS INCUBATOR IN ITS 

RESPECTIVE JURISDICTION. THE GOVERNING BODY MAY NOT GRANT 

APPROVAL FOR THE BUSINESS INCUBATOR UNTIL ALL OF THE 

APPLICANT'S TAXES HAVE BEEN PAID IN FULL. TAXES PAID UNDER 

PROTEST DO NOT PRECLUDE APPROVAL. 

(B) THE RESOLUTION PROVIDED FOR IN SUBSECTION (3)(A) 

MUST INCLUDE THE APPLICATION SUBMITTED TO THE DEPARTMENT BY 

THE TAXPAYER SEEKING THE EXEMPTION. 

(CJ UPON RECEIPT OF APPROVAL OF THE GOVERNING BODY OF 

THE AFFECTED TAXING JURISDICTION, THE ASSESSOR SHALL MAKE 

THE ASSESSMENT CHANGE FOR THE TAX EXEMPTION PROVIDED FOR IN 

THIS SECTION. 

t~till In order to qualify for the tax exemption 

described in this section, the governing body of the 

arreeted-ee~nty, consolidated government, ££ incorporated 

city or town,--or-~ehooi-dis~rie~ in which the property is 

located or, if the property is not located within the limits 

Jf a consolidated government or an incorporated city or 

town, the governing body of the county shall approve the tax 

-2- HB 753 

SECOND READING 
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l exemption by resolution, after notice and hearing. Prior ta 

2 holding the hearing, the governing body shall determine that 

3 the local economic development organization: 

4 {a) is a private nonprofit corporation as provided in 

5 Title 35, chapter 2, and is exempt from taxation under 

6 section 50l(c)(3) or 50l(c)(6) of the Internal Revenue Code: 

7 (b) is engaged in economic development and business 

8 assistance work in the area; and 

9 (c) owns and operates or will operate the business 

10 incubator. 

11 t3till The tax exemption described in subsection (1) 
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applies &n¼7--to-the-ntullher-e~-m¼¼¼s-ie•±ed-and-asse9sed-ey 

the-~e•erning-~&d:7-epprovinq-the-ewempt¼en--e•er--wh±eh--the 

geverning--bady--has--ee!e-d¼se~et±eftT-~he-exemp~ien-mar-ne~ 

app¼y to all property taxes that may be levied against the 

property, including levies er and assessments required under 

Title 15, chapter 10, 20-9-331, or 20-9-333 or otherwise 

required under state law." 

NEW SECTION. Section 2. Effective date -- retroactive 

20 applicability. (This act] is effective on passage and 

21 approval and applies retroactively, within the meaning of 

22 1-2-109, to taxable years beginning after December 31, 1990w 

-End-

-3- HB 753 
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HOUSE BILL NO. 753 

INTRODUCED BY BARRINGTON, MENABAN, QUILICI, 

LYNCH, D. BROWN 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO ELIMINATE 

RESTRICTIONS ON GRANTING PROPERTY TAX EXEMPTIONS FOR 

BUSINESS INCUBATOR PROPERTY DETERMINED BY TBE DEPARTMENT OF 

REVENUE TO QUALIFY FOR EXEMPTION; AMENDING SECTION 

15-24-1802, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE 

AND A RETROACTIVE APPLICABILITY DATE." 

BE IT ENACTED BY TBE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-24-1802, MCA, is amended to read: 

"15-24-1802. Business incubator taz ezeaption 

procedure. (1) A business incubator owned and operated by a 

local economic deve1opment organization is eligible for an 

exemption from eer~e¼n-¼eea¼ property taxes as provided in 

this section. 

( 2) IF TBE DEPARTMENT OF REVENUE MAKES AN INITIAL 

DETERMINATION THAT THE BUSINESS INCUBATOR QUALIFIES FOR TBE 

PROPERTY TAX EXEMPTION, IT SHALL PUBLISH NOTICE OF AND HOLD 

A PUBLIC HEARING TO DETERMINE WHETHER THE PROPERTY SHOULD BE 

EXEMPT FROM TAXATION. 

(3) (A) FOR A TAXPAYER TO RECEIVE THE TAX EXEMPTION 

DESCRIBED IN SUBSECTION i.!..I..! THE GOVERNING BODY OF THE 
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AFFECTED INCORPORATED CITY OR TOWN OR CONSOLIDATED 

GOVERNMENT, FOLLOWING THE PUBLIC HEARING PROVIDED FOR IN 

SUBSECTION (2), SHALL GIVE DUE NOTICE, AS DEFINED IN 

76-15-103, AND HOLD A PUBLIC HEARING. THE GOVERNING BODY MAY 

APPROVE OR DISAPPROVE THE TAX EXEMPTION PROVIDED FOR IN 

SUBSECTION (1). IF APPROVED, THE GOVERNING BODY MUST DO SO 

BY A SEPARATE RESOLUTION FOR EACH BUSINESS INCUBATOR IN ITS 

RESPECTIVE JURISDICTION. THE GOVERNING BODY MAY NOT GRANT 

APPROVAL FOR THE BUSINESS INCUBATOR UNTIL ALL OF THE 

APPLICANT'S TAXES RAVE BEEN PAID IN FULL. TAXES PAID UNDER 

PROTEST DO NOT PRECLUDE APPROVAL. 

(Bl THE RESOLUTION PROVIDED FOR IN SUBSECTION (3)(A) 

MUST INCLUDE TBE APPLICATION SUBMITTED TO THE DEPARTMENT BY 

THE TAXPAYER SEEKING THE EXEMPTION. 

(CJ UPON RECEIPT OF APPROVAL OF THE GOVERNING BODY OF 

THE AFFECTED TAXING JURISDICTION, THE ASSESSOR SHALL MAKE 

THE ASSESSMENT CHANGE FOR THE TAX EXEMPTION PROVIDED FOR IN 

THIS SECTION. 

t2till In order to qualify for the tax exemption 

described in this section, the governing body of the 

ai£ee~ed-eonney7 consolidated government7 or incorporated 

city or townT--er-sehoo¼-d½s~riee in which the property is 

located or, if the property is not located within the limits 

of a consolidated government or an incorporated city or 

town, the governing body of the county shall approve the tax 

-2- BB 753 
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1 exemption by resolutionr after notice and hearing. Prior to 

2 holding the hearing, the governing body shall determine that 

3 the local economic development organization: 

4 (a) is a private nonprofit corporation as provided in 

5 Title 35, chapter 2, and is exempt from taxation under 

6 section 50l(c)(3) or 50l(c)(6) of the Internal Revenue Code: 

7 (b) is engaged in economic development and business 

8 assistance work in the area; and 

9 (c) owns and operates or will operate the business 

10 incubator. 

11 titill The tax exemption described in subsection (1) 

12 applies en¼y--te-the-nttmber-ef-mi¼¼s-¼e¥¼ed-end-essessed-by 

13 the-ge•ernin9-bedy-appPo•¼n9-ehe-eseap~¼en--o•er--wh¼eh--ehe 

14 gewern¼ng--bedy--has--se¼e-d¼seret¼enT-~fte-exemp~ion-may-net 

15 app¼y to all property taxes that may be levied against the 

16 property, including levies er and assessments required under 

17 Title 15, chapter 10, 20-9-331, or 20-9-333 or otherwise 

18 required under state law." 

19 NEW SECTION. Section 2. Effective date -- retroactive 

20 applicability. [This act) is effective on passage and 

21 approval and applies retroactively, within the meaning of 

22 l-2-109, to taxable years beginning after December 31, 1990. 

-End-

-3- HB 753 



SENATE STA»DING COMMITTEE REPORT 
Page 1 of 2 

April 11, 1991 
HR. PRESIDENT, 

We, your co■aittee on Taxation having had under consideration 
House Bill No. 753 (third reading copy -- blue), respectfully 
report that House Bill Ho. 753 be amended and as so amended be 
concurred ins 

1. Title, line 5. 
Strike, "ELIMINATE" 
Insert, •REVISE" 

2. Title, lines 7 and 8. 
Strike, "DETERHINEO" on line 7 through "EXEMPTION" on line 8 

3. Page 1, line 15. 
Following1 •owned" 
Insert1 '"or leased .. 

4. Pagel, line 19 through page 2, line 18. 
Strike, subsections (2) and 13) in their entirety 
Renuaber1 subsequent subsections 

5. Page 2, line 21. 
Following, •eottne~,• 
Insert, •~ounty," 
Strike, ·2.1. .. 
Inserta • • 

6. Page 2, 
l"ollowing, 
Insert• 

line 22. 
• dist.r I.et." 
or school district" 

7. Page 2, lines 23 through 25. 
Strike, "2.L..." on line 23 through "county• on line 25 

8. Page 3, line l. 
Follovinq1 "after .. 
Inaert1 "due• 
Following1 "'notice" 
Insert, ", as defined in 76-15-103, • 
Following1 Mhearing.• 
Insert, •The governing body may approve or disapprove the tax 

exeaption provided for in subsection (1). If a tax 

17082 lSC. S Ji 

Pa,;re 2 of 2 
April 11, 1991 

exemption is approved, the governing body shall do so by a 
separate resolution for each business incubator in its 
respective jurisdiction. The governing body may not grant 
approval for the business incubator until all of the 
applicant's taxes have been paid in full or, if the property 
is leased to a business incubator, until all of the owner's 
property taxes on that property have been paid in full. 
Taxes paid under protest do not preclude approval.• 

9. Page 3, line 9. 
Following1 ·owns· 
Insert, "or leases" 

10. Page 3. 
Followinga line 10 
Insert, "(3) Upon receipt of approval of the governing body of 

the affected taxing jurisdiction, the assessor shall aake 
the assessment change for the tax exemption provided for in 
this section.· 

Renuaber, subsequent subsection 

11. Page 3~ lines 15 and 16. 
Strike1 •to• on line 15 through "including* on line 16 
Insert, ftonly to the number of ■ills levied and assessed by the 

governing body approving the exemption over which the 
governing body has sole discretion. If the governing body 
of a county, consolidated government, or incorporated city 
or town approves the exeaption, the exemption applies to· 

J:t<" i./-1/-'!I 
d. coord. 

g-3 -'l-1/-<? I ~- 20 
Sec. of Senate 

Signed, L-(1?'§, ~~ 

Hd 7f'J 

SENATE 
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HOUSE BILL NO, 753 

INTRODUCED BY HARRINGTON, MENI\IIAN, QUILICI, 

LYNCH, D. BROWN 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO Ebi-Mi-NA'l'E REVISE 

RESTRICTIONS ON GRANTING PROPERTY TAX EXEMPTIONS FOR 

BUSINESS INCUBATOR PROPERTY BE'l'ERMfNEB-B¥-'l'HE-BBPAR'l'MEN'l'--0P 

RBVENBE---'l'e---eBAb!P¥---P0R---EHEMP'l'f0N; AMENDING SECTION 

15-24-1802, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE 

AND A RETROACTIVE APPLICABILITY DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-24-1802, MCA, is amended to read: 

•15-24-1802. Business incubator tax exemption 

procedure. (1) A business incubator owned OR LEASED and 

operated by a local economic development organization is 

eligible for an exemption from eertain-¼oea! property taxes 

as provided in this section. 

t~t--fP--'l'HE--BEPAR'l'MEN'l'--0P--REVEN8E--MAKES--AN-fNf'l'fAb 

BE'l'ERM!NATf0N-'l'HA'l'-'l'HE-B8SfNESS-~N_EcBBA'l'0R-eBAbfPfES-P0R--'l'HE 

PR0PER'l'¥--'l'AM-EHEMPTf8N,-f'l'-SHAbb-P8BbfSH-N8TfEE-0P-AN6-H0bB 

A-PBBb!€-HBARfNG-T0-9ETERMfNE-WHE'l'HER-'PHE-PR0PER'l'¥-5H8BbB-BE 

BHEMP'l'-PR0M-'l'AMA'Pf0N. 

t3t--fAt-P0R-A-'PAH?A¥ER-'P0--REEcfVE--'l'HE--~A*--5~EMP'l'_t8N 

BES€R¼BEB--fN--SBBSE€'1'f0N--tij~--'l'HE--60VERN~NS--B9B¥-0P-'PHE 
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APPEe'l'EB--fNE0RP0RA'l'EB--€f'l'~---eR---'1'0WN---0R---eeNS0bfBA'l'EB 

00VBRNMEN'l',--P0bb0Wi-NG--'l'HE--PBBbfe--HEARfN6-PR0Vi-BEB-P0R-fN 

SBBSEE'l'!0N--t~t,--SHAbb--Gi-VE--B8E--N0'1'f€E,--A5--SEPfNES--fN 

16-x5-i03,-ANS-H0bB-A-PBBbf€-H~ARfNGc-'l'HE-60VERNfN6-B0BY-MA¥ 

APPR0VE-0R-Bi-SAPPR0VB-'l'HE--'l'AM--EKEMP'l'f0N--PR0VfBES--P0R--fN 

58BSEETf0N--t½ts--fP-APPR0VEB,-'l'HE-60VERNfNG-B9B¥-M85T-S0-S0 

B¥-A-5EPARA'l'E-RES0b8Tf0N-P0R-BA€H-BBSfNESS-fN€8BAT9R-fN--f'l'S 

RESPEE'l'fVE--o8RfSBfE'l'f0Ns--'l'HE--69VERNfNG-B0B¥-MA¥-N0'1'-6RAN'I' 

APPR0VAb--P9R--'l'HE--BBSfNESS--fN€HBAT0R--HN'l'fb--Abb--0P--'l'HE 

APPbfEANT'S-'l'AKES-HAVE-BEEN-PAfS-fN-P8bb.-TAJIBS--PAfB--8NBBR 

PR0'1'EST-S0-N0'1'-PREEb8BE-APPR0VAbs 

tBt--'l'HE--RES0bBTf0N--PR0VIBES--P0R-fN-SBBSE€'1'f0N-t3tfAt 

M8ST-fNEb8BE-'l'HE-APPb!€ATf0N-5BBMf'l''l'EB-T9-'l'HE-BEPAR'l'MEN'l'--BY 

THE-'l'AKPA¥ER-SEEKfNG-'l'HE-EHEMP'l'i0Nc 

:t§_t--8P8N--REEEfP'P--0P-APPRBVAb-0P-THE-60VERNfNG-B0B¥-0P 

'PHE-APPE€'1'EB-'PAHfN6-J8RfSBfE'l'f0NI-'PHB--ASSES50R--SP.Abb--MAKE 

'PHE--ASSE55MEN'l'-EHANGE-P0R-'l'HE-'PAH-EHEMP'Pt8N-?R8VfBEB-P9R-fN 

'PHiS-SEE'l'I0Ns 

titi .. !iJ?J_ In order to qualify for -:he tax exemption 

described in this section, the governing body of the 

aff~eted---eo~r.ty, COUNTY, consolidated government; ~ 

1.ncor-porated city or town-,-o,r,--~e~("Jio±--di:~t-r1'.:ee1. OR SCHOOL 

!2...!:..?!RICT l!!_ __ wh_~ch t.he property is loc~ted er-,--'rf-t-li.e 

E._~~~!.!:...1..::- 't" ~-.:-~-~!" :- -l::e~~..!:?::-w±-1-r!. t"~-"":r",~-~ ~~~ e:, -~i--a.- -eer.~~'1:i:da terj 

:l?_"tte1"nmel"'lt-- -e-r--::_~~r"I.- -i-l"lee-roo_~e:t-~d-ei ~-:-e!"-"":e"'n-;-ti"le-90,,ern~ 

-2- HB 7:J3 

REFERENCE BILL 
AS AMENDED 
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bedy-oE-~he--eottft~I shall approve the tax exemption by 

resolution, after DUE notice, AS DEFINED IN 76-15-103, and 

hearing. THE GOVERNING BODY MAY APPROVE OR DISAPPROVE THE 

TAX EXEMPTION PROVIDED FOR IN SUBSECTION (1), IF A TAX 

EXEMPTION IS APPROVED, THE GOVERNING BODY SHALL DO SO BY A 

SEPARATE RESOLUTION FOR EACH BUSINESS INCUBATOR IN ITS 

RESPECTIVE JURISDICTION. THE GOVERNING BODY MAY NOT GRANT 

APPROVAL FOR THE BUSINESS INCUBATOR UNTIL ALL OF THE 

APPLICANT'S TAXES HAVE BEEN PAID IN FULL OR, IF THE PROPERTY 

IS LEASED TO A BUSINESS INCUBATOR, UNTIL ALL OF THE OWNER'S 

PROPERTY TAXES ON THAT PROPERTY HAVE BEEN PAID IN FULL. 

TAXES PAID UNDER PROTEST DO NOT PRECLUDE APPROVAL. Prior to 

holding the hearing, the governing body shall determine that 

the local economic development organization: 

{a} is a private nonprofit corporation as provided in 

Title 35, chapter 2, and is exempt from taxation under 

section 50l(c)(3) or 50l(c)(6) of the Internal Revenue Code; 

(b} is engaged in economic development and business 

19 assistance work in the area; and 

20 (c) owns OR LEASES and operates or will operate the 

21 business incubator. 

22 

23 

24 

25 

(3) UPON RECEIPT OF APPROVAL OF THE GOVERNING BODY OF 

THE AFFECTED TAXING JURISDICTION, THE ASSESSOR SHALL MAKE 

THE ASSESSMENT CHANGE FOR THE TAX EXE~PT[ON PROVIDED FOR IN 

THIS SECTION. 
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t3t~ The tax exemption described in subsection (1) 

applies oniy--to-the-nttmber-of-m±iis-le¥ied-8nd-as8es~ed-by 

the-governtng-body-epprev±ng-the-exempt±en--over--w~±eh--the 

governinq--hody--hes--so½~-dtse~e~±on,-~he-exempt±on-may-not 

eppiy to ~±¼-proper~y-taxes-that-fflay-be-lev±ed--aga±n9t--the 

prepe~ty;--±ne¼~dtnq ONLY TO THE NUMBER OF MILLS LEVIED AND 

ASSESSED BY THE GOVERNING BODY APPROVING THE EXEMPTION OVER 

WHICH THE GOVERNING BODY HAS SOLE DISCRETION, IF THE 

GOVERNING BODY OF A COUNTY, CONSOLIDATED GOVERNMENT, OR 

INCORPORATED CIT'i OR TOWN APPROVES THE EXEMPTION, THE 

EXEMPTION APPLIES TO levies or and assessments required 

under Title 15, chapter 10, 20-9-331, or 20-9-333 or 

otherwise required under state law." 

NEW SECTION. Section 2. Effective date -- retroactive 

applicability. {This act] 1s effective on passage and 

approval and applies retroactively, within the meaning of 

1-2-109, to taxable years beginning after December 31, 1990. 

-End-
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